ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Condomínio Villággio Campo Grande Comercial Rio Branco – Cariacica – ES - CEP
29147600  Tel.: 3343-2350 – Ramal 217 email: preto@camaracaricica.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº _____/2024

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a

realização do que se segue:

PROCEDER COM A INTALAÇÃO DE COBERTURA

NO TRAJETO DE ENTRADA NO CMEI “MARIA

IZABEL MESSIAS DINIZ”, LOCALIZADO NO

BAIRRO ALZIRA RAMOS, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente proposição, considerando o número de pedidos dos moradores do

bairro Alzira Ramos para que seja instalado uma cobertura no acesso de entrada até do

centro de educação infantil “Maria Izabel Messias Diniz”, visto que os alunos percorrem

esse trajeto na chuva e sol até entrada da unidade escolar, sendo assim, o serviço oferecerá

atendimento adequado para as crianças nos primeiros anos de vida, e dar suporte a

famílias.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal

solicitação, com o sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do

exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do indicado.

Plenário Vicente Santório Fantini, 11 de março de 2024.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)
VEREADOR

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-03-11T13:31:05-0300